
         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
        КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

               МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН 
         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы   

  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«20» июня 2023 года  №53/6-5 
с. Большеустьикинское 

 
 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на 
выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 
сентября 2023 года  

 
         В соответствии с частью 5 статьи 24, частями 2, 13 статьи 47, частью 4 статьи 
49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 
комиссия муниципального района Мечетлинский район Республики 
Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 
Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/118-7 возложены полномочия 
по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
      решила:  
          1. Установить количество подписей, которые необходимы для регистрации 
кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на 
выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 
Мечетлинский  район Республики Башкортостан, согласно приложениям 1-12.  
         2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и 
представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в 
депутаты депутатов Советов сельских поселений муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 
года, по каждому одномандатному избирательному округу. 
         3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 
 

Председатель _____________ Г.К. Бикташева     
  
           Секретарь           _____________  С.Т. Галимова 
 

 
 
 

 
 



 
 
 

Приложение №1 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район 
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 57 10 14 
2 74 10 14 
3 78 10 14 
4 76 10 14 
5 74 10 14 
6 65 10 14 
7 75 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение №2 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район 
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 186 10 14 
2 217 10 14 
3 195 10 14 
4 208 10 14 
5 229 10 14 
6 189 10 14 
7 216 10 14 
8 224 10 14 
9 226 10 14 
10 185 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение №3 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 114 10 14 
2 116 10 14 
3 104 10 14 
4 116 10 14 
5 91 10 14 
6 99 10 14 
7 109 10 14 
8 101 10 14 
9 94 10 14 
10 124 10 14 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №4 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 658 10 14 
2 910 10 14 
3 680 10 14 
4 717 10 14 
5 739 10 14 
6 686 10 14 
7 785 10 14 
8 775 10 14 
9 712 10 14 
10 694 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №5 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 123 10 14 
2 103 10 14 
3 109 10 14 
4 125 10 14 
5 144 10 14 
6 128 10 14 
7 123 10 14 
8 94 10 14 
9 95 10 14 
10 101 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №6 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Кургатовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 48 10 14 
2 47 10 14 
3 57 10 14 
4 58 10 14 
5 48 10 14 
6 35 10 14 
7 40 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №7 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 130 10 14 
2 136 10 14 
3 114 10 14 
4 133 10 14 
5 121 10 14 
6 121 10 14 
7 139 10 14 
8 107 10 14 
9 116 10 14 
10 115 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 8 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество подписей, 
представляемых для 

регистрации кандидата 
(в соответствии с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 
выборах) 

1 86 10 14 
2 96 10 14 
3 86 10 14 
4 91 10 14 
5 95 10 14 
6 90 10 14 
7 94 10 14 
8 74 10 14 
9 83 10 14 
10 96 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №9 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 78 10 14 
2 78 10 14 
3 82 10 14 
4 80 10 14 
5 74 10 14 
6 78 10 14 
7 83 10 14 
8 64 10 14 
9 66 10 14 
10 61 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №10 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения  Новояушевский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 98 10 14 
2 96 10 14 
3 97 10 14 
4 97 10 14 
5 68 10 14 
6 76 10 14 
7 75 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №11 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения  Ростовский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 65 10 14 
2 73 10 14 
3 67 10 14 
4 60 10 14 
5 80 10 14 
6 58 10 14 
7 59 10 14 
8 69 10 14 
9 67 10 14 
10 66 10 14 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 12 к решению  
территориальной избирательной  

комиссии муниципального района 
 Мечетлинский район Республики Башкортостан  

от 20 июня 2023 г. №53/6-5  
 
 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 
подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского 

поселения  Юнусовский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район  
 Республики Башкортостан 

 
 
 
 
 
 

Номер округа Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
в одномандатном 
избирательном 

округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое 

для регистрации 
кандидата (в 

соответствии с 
ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 
выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых 
для регистрации 

кандидата (в 
соответствии с 

ч. 13 ст. 47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

1 101 10 14 
2 95 10 14 
3 92 10 14 
4 104 10 14 
5 107 10 14 
6 84 10 14 
7 94 10 14 
8 95 10 14 
9 84 10 14 
10 92 10 14 

 
 
 


